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DEKRET 
Nr. 5032, datë 7.9.2006 

 
PËR LIRIM AMBASADORI  

 
Në mbështetje të nenit 92, pika dh, të Kushtetutës, me propozim të Kryeministrit,  
 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 
Zoti Petrit Bushati, lirohet nga detyra e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Repubikës së Shqipërisë në Republikën e Serbisë, rezident. 
 

Neni 2 
 
Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
Alfred Moisiu 

 
 
 
 
 

DEKRET 
Nr. 5033, datë 7.9.2006 

 
PËR LIRIM AMBASADORI  

 
Në mbështetje të nenit 92, pika dh, të Kushtetutës, me propozim të Kryeministrit,  
 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 
Zoti Ferit Hoxha, lirohet nga detyra e Ambasadorit të Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të 

Republikës së Shqipërisë në Republikën e Francës, rezident, si dhe e Ambasadorit të 
jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë të Republikës së Shqipërisë në Portugali dhe në Republikën 
Algjeriane Demokratike Popullore, jorezident. 

 
Neni 2 

 
Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
Alfred Moisiu 

 
 



 

 

 
DEKRET 

Nr. 5034, datë 7.9.2006 
 

PËR EMËRIM AMBASADORI 
 
Në mbështetje të nenit 92, pika dh dhe 93 të Kushtetutës, me propozim të Kryeministrit, 
 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 
Zoti Maxhun Peka, Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i Republikës së Shqipërisë 

në Republikën Popullore të Kinës, rezident, emërohet Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë i 
Republikës së Shqipërisë në Republikën e Koresë, Republikën Popullore Demokratike të Koresë, 
Mongoli e në Republikën Popullore të Bangladeshit, jorezident. 

 
Neni 2 

 
Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
Alfred Moisiu 

 
 
 

VENDIM 
Nr. 607, datë 31.8.2006 

 
PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.158, DATË 22.3.2001, TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE, “PËR STRUKTURËN, ORGANIKËN DHE NIVELIN E PAGAVE TË 
QENDRËS SË PUBLIKIMEVE ZYRTARE” 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 24, të ligjit nr.8502, datë 30.6.1999, 

“Për krijimin e Qendrës së Publikimeve Zyrtare” të ndryshuar dhe të neneve 124 e 128, të ligjit 
nr.8485, datë 12.5.1999, “Kodi i Procedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë”, me 
propozimin e Ministrit të Drejtësisë, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI: 

 
Në vendimin nr.158, datë 22.3.2001 të Këshillit të Ministrave, të bëhen këto ndryshime: 
1. Në pikën 1, lidhjet nr.I dhe nr.II zëvendësohen me lidhjet I dhe II, që i bashkëlidhen këtij 

vendimi. 
2. Kategorizimi i pozicioneve “Përgjegjës sektori”, “Specialist” dhe “Korrektor”, sipas 

kolonës “Kategoria e Pagës”, të Lidhjes II, “Organika e Qendrës së Publikimeve Zyrtare”, të 
zbatohet duke filluar nga data 1 korrik 2006, në përputhje me përcaktimin e vendimit nr.407, datë 
21.6.2006, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e strukturës dhe niveleve të pagave të 
nëpunësve të disa institucioneve në varësi të ministrave të linjës””.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 



 

 

 
 
 
 

LIDHJA I 
 

ORGANIGRAMA E QENDRËS SË PUBLIKIMEVE ZYRTARE  
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LIDHJA II 
 

ORGANIKA E QENDRES SE PUBLIKIMEVE ZYRTARE 
   
 

POZICIONI KATEGORIA E PAGËS NUMRI 

   
I. DREJTOR  1 
KRYEREDAKTOR  1 
   
II. SEKTORI I FLETORES ZYRTARE  (7) 
PËRGJEGJËS SEKTORI III-a/1 1 
REDAKTOR  1 
KORREKTOR IV-a 2 
OPERATOR  3 
   
III. SEKTORI I BOTIMEVE TË TJERA  (5) 
PËRGJEGJËS SEKTORI III-a/1 1 
INFORMATICIEN  1 
KORREKTOR IV-a 1 
OPERATOR  1 
SPECIALIST (ARKIVI) IV-b 1 
   
IV. SEKTORI I FINANCËS DHE SHËRBIMEVE  (5) 
PËRGJEGJËS SEKTORI III-b 1 
SPECIALIST (PËR MARKETINGUN) IV-b 1 
MAGAZINIER  1 
SHOFER  1 
PUNËTOR PASTRIMI (PASTRUES)  1 
   
   
PUNONJËS GJITHSEJ  19 

 



 

 

Abonimet vjetore mund të bëhen pranë Postës Shqiptare  
ose pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare, në adresën: Bulevardi Zhan d'Ark,  
prapa ish-Ekspozitës "Shqipëria Sot", Tel: 042 555 63; ose 04 267 468 
Çmimi i abonimit për Fletoret Zyrtare 2006 është 18 000 lekë. 

 
 

BOTIMET E QENDRËS SË PUBLIKIMEVE ZYRTARE 
 
1. KUSHTETUTA E SHQIPËRISË 
  
2. KODET E LEGJISLACIONIT SHQIPTAR 
  
3. REGJISTRAT E NOTERISË 
  
4. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI 
 
 

1. PËR PROKURIMIN PUBLIK (2006) …………………………………………………….. 1500 
   
2. PËR NËPUNËSIN CIVIL (2005) ………………………………………………………….. 600 
   
3. PËR SISTEMIN E DREJTËSISË (Vëllim I-rë dhe vëllimi i II-të-2006)…………… 1500 
   
4. PËR TAKSAT DHE TATIMET (+suplement 2006) ………………………………….. 1500 
   
5. PËRMBLEDHËSE LEGJISLACIONI NË FUSHËN E ARSIMIT…………………. 500 
      
 

BOTIME TË REJA 
 
1. TREGUESI KRONOLOGJIK I LEGJISLACIONIT-2006 (Vëllimi I)…………….. 1000 
   
2. TREGUESI KRONOLOGJIK I LEGJISLACIONIT-2006 (Vëllimi II)……………. 500 
   
3. TREGUESI TEMATIK I LEGJISLACIONIT-2006 (Vëllimi I)……………………… 1000 
   
4. TREGUESI TEMATIK I LEGJISLACIONIT-2006 (Vëllimi II)……………………. 500 
   
5. PËRMBLEDHJE MARRËVESHJESH NDËRKOMBËTARE NË FUSHËN E 

DREJTËSISË…………………………………………………………………………………….. 1000 
   
6. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI PUSHTETI VENDOR…………………………. 800 
   
7. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI PËR NDËRTIMET…………………………….. 500 
   
8. PËRMBLEDHJE VENDIMESH UNIFIKUESE TË GJYKATËS SË LARTË 

(2000-2006)……………………………………………………………………………………….. 1000 
   
9. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI PËR SHOQËRITË TREGTARE……………. 500 

 
 

Hyri në shtyp më 12.9.2006 
Doli nga shtypi më 12.9.2006 

 

Tirazhi: 4000 copë Formati: 60x88/8 
  

Shtypshkronja “Ilar” 
Tiranë, 2006 

Çmimi: 50 lekë 


